

N:o 65.

Uppläst och godkänt hos Första Kammararen den 14 maj 1890.

— — — — — — — — Andra Kammararen den 14 — — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition med förslag till lag innefattande tillägg till förordningen angående sparbanker den 1 oktober 1875.

(Lagutskottets utlåtande n:o 48, första punkten.)

Till Konungen.

Genom proposition den 7 sistlidne mars har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att antaga ett förslag till lag innefattande tillägg till förordningen angående sparbanker den 1 oktober 1875.

Det i propositionen framlagda lagförslaget har synts Riksdagen väl egnadt att förebygga sådana oegentligheter vid sparbanks förvaltning, hvilka påkallat lagstiftningsåtgärder i ämnet. Endast i två afseenden har Riksdagen ansett förslaget böra undergå ändring.

För att inteckning i stadsfastighet skall kunna godkännas såsom säkerhet för lån, hvarom här är fråga, synes det vara erforderligt, att fastighetens åbyggnader äro brandförsäkrade i någon med vederbörligen fastställt reglemente försedd brandförsäkringsinrättning inom riket. Detta torde ock vara i förslaget afsedt, då der talas om fastighetens brandförsäkringsvärde; men en uttrycklig bestämmelse härutinnan bör, enligt Riksdagens tanke, införas i lagen.

Den andra anmärkningen gäller beskaffenheten af de värdepapper, hvilka skulle få antagas såsom pant för dylikt lån. Förslaget omtalar såsom sådana statens och allmänna hypotekbankens obligationer samt »andra värdepapper, hvilka med afseende på säkerheten äro närmast dermed jemförliga». Uttrycket »värdepapper», hvarunder innefattas aktier, banklotter o. d., synes Riksdagen vara allt för vidsträckt. I förevarande fall torde man icke böra godkänna andra värdepapper än obligationer; och har Riksdagen i öfverensstämmelse med denna uppfattning vidtagit ändring i Eders Kongl. Maj:ts förslag.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen, som funnit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition icke kunna i oförändradt skick bifallas, för sin del antagit följande

Lag

innefattande tillägg till förordningen angående sparbanker den 1 oktober 1875

Härigenom förordnas som följer:

Lån af sparbanks medel må ej utlemnas mot skuldförbindelse, för hvars uppfyllande ledamot eller suppleant i styrelsen eller vid banken anställd tjänsteman i egenskap af gäldenär eller löftesman svarar, utan så är att för lånet ställes antingen pant af statens eller allmänna hypoteksbankens obligationer eller andra med dem i afseende å säkerheten närmast jemförliga obligationer eller ock full säkerhet af inteckning uti fastighet, å landet inom hälften af medeltaxeringsvärdet för de tio sista åren och i stad inom hälften af sist fastställda taxeringsvärdet, dock att åbyggnad å egendom i stad skall, för att inteckning i egendomen må godkännas, vara brandförsäkrad i någon med vederbörligen fastställt reglemente försedd brandförsäkringsinrättning inom riket.

Stockholm den 14 maj 1890.

Med undersåtlig vörndnad.
